İBRAHİM EL-KÜRDİ'NİN** 10. asırda kendi adına bastırdığı paralar.

**MERWANİ KÜRD DEVLETİ** hükümdarı Ebu Mansur Sa'îd b. Merwan'ın h. 390/m. 999-1000 yılında bastırdığı dirhem.
Kaynak: [www.numisbids.com](http://www.numisbids.com), ET:5/11/2019.

**KAKAWAHİY KÜRD DEVLETİ** Hükümdarı Ala Dewle Düşmanzar'ın (398-433/1007-1041) İsfahan'da h.408/m.1017-8 yılında bastırdığı dirhem.

**ŞEDDÂDÎ KÜRD DEVLETİ** hükümdarı Ebü'l-Fadl Şavûr'un (1048-1067) h.456/m.1064 yılında bastırdığı para.

**HASANWAHİY DEVLETİ** hükümdarı Ebü Necm Bedir/ Nâsiü'd-Din ve'd-Devle'nin (369-405/979-1014) bastırdığı altın dinar.

**HEZBANİ KÜRD DEVLETİ** Hükümdarı Ebu'l-Hayca b. Rabîb al-Dewle'nin (h.425) bastırdığı dirhem.

**CİZRE EZİZAN/BOTAN BEYİ** Mîr Avdal'ın 1420 yılı civarında Cizre'de bastırdığı gümüş para Yusuf Baluken'den alınmıştır.

Kürt alimleri dini ve pozitif ilimlerdeki eserlerini daha ziyade Arapça bir nebze de Farsça olarak yazmışlardır. Mesela 13. ve 14. yüzyılda sadece Hakkari'den çıkmış ve İslam dünyasında yazdık-

**ZEKERİYYA
QAZWİNİ'NİN
(1203-1283)**

"Acaibü'l-
Mahlukat"
isimli eserinin
973/1565-6
tarihli yazma
bir nüshasında
yer alan Dünya
Haritası'nda
'Kurdistan?'

ları eserlerle yer almış 40 civarında ulema (bir çalışmaya göre bunların 6 tanesi kadın alimlerdi) olduğunu biliyoruz.

yüzyılda Diyarbakır, daha sonra Bitlis olarak görülürken, 17. yüzyılda Cizre, 19. yüzyılda ise Süleymaniye olarak görülmektedir. Bu merkez kayması Osmanlı idaresindeki değişimin yanı sıra yereldeki Kürt mirlerinin gücüne göre de şekil almıştır.

Cizre Hâkimi
Mîr Şeref
Muhammed.
Minyatür
1011/1602
yılına aittir.
Kaynak: Çerkes
Ağa Yusuf Paşa,
'Sefername
(Biblioteque
Nationale de
France/Fransız
Milli Kütüphanesi,
BnF turc.127).

Bu değişimi biraz açarsak, Osmanlıdaki padişah değişikliklerini bir nevi bugünkü hükümet değişiklikleri gibi düşünebiliriz.

ra'ya, Doğu-Batı enleminde de Urmiye'den Cizre'ye kadar ki bölgeyi Kürdistan olarak adlandırmıştır. Başka yerlerde de Diyarbakır, Van, Bitlis, Mardin, Hakkari, Soran, Cizre, İmadiyye, Mosul, Şehrizar, Harir ve Erdelan'dan Kürdistan olarak bahseder.

**AHMEDÊ
XANÎ'NİN
(1650-1707)**

Bazîd'te inşa ettirdiği Camîe Şerîf'e koyduğu 1102/1690-1 tarihli Kürtçe manzum (kayıp) kitabe.
Kaynak: Müfid Yüksel, *Rûdaw*, 2018.

**SORANÎ
LEHÇESİNDE**
yazan şairlerin ve ediplerin hamisi Abdurrahman Paşa Baban (ö.1813)

Yine bu dönemde meşhur coğrafyacı Katip Çelebi *Cihannüma* adlı eserinde Kürdistan'ın batı sınırlarını Maraş ve Malatya'ya kadar uzatır.